
diário oficial Nº 34.942   85Sexta-feira, 22 DE ABRIL DE 2022

PORTARIA Nº 077 DE 19/04/2022
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: PARTICIPAR DO CURSO DE GERÊNCIA E FISCALIZAÇÃO DE 
CONTRATOS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.
PERÍODO: 25 a 30/04/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 5,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): BELÉM – PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
MARCELO DA SILVA AZEVEDO 57215383/2 AGENTE ADMINISTRATIVO

ORDENADOR: MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
Protocolo: 788026

PORTARIA Nº 062 DE 11/04/2022
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISÃO NO LABORATÓRIO DE MALÁRIA, 
LEISHMANIOSE (LT) E DOENÇA DE CHAGAS.
PERÍODO: 25 A 29/04/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PA
DESTINO (S): MÃE DO RIO – PA, AURORA DO PARÁ –PA, ULIANÓPOLIS – 
PA, DOM ELISEU – PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
ROMILDO DE MORAES 0501691 MICROSCOPISTA

ORDENADOR: MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
Protocolo: 787952

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL
.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 125 DE 19 DE ABRIL DE 2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor Matrícula
CANDIDO AMIR GAMA BRAGANÇA  –  AUXILIAR DE INFORMÁTICA – 
Mat.5246529-1
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
908338  0103000000  339033 480,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial  e  terrestre 
para o município de Santa Cruz do Arari.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.
Portaria: 128 DE 20 DE ABRIL DE 2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor Matrícula
CANDIDO AMIR GAMA BRAGANÇA  –  AUXILIAR DE INFORMÁTICA – 
Mat.5246529-1
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
908338  0103000000  339033 240,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial  e  terrestre 
para o município de Salvaterra.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 787638
.
.

DIÁRIA

PORTARIA N° 126 de 20 de Abril de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SALVATERRA
PERÍODO: DE 09/05/2022 A 13/05/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
05146429 / CANDIDO AMIR GAMA BRAGANCA / 137.608.582-87
OBJETIVO: LEVANTAMENTO DE PATRIMÔNIO.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

PORTARIA N° 127 de 20 de Abril de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SALVATERRA
PERÍODO: DE 09/05/2022 A 13/05/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
571943251 / RENILDA DO SOCORRO FERREIRA BRITO TAVARES / 
178.276.632-49
OBJETIVO: LEVANTAMENTO DE PATRIMÔNIO.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 787644

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL
.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº24 DE 19 DE ABRIL 2022
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria nº 72/2021-CCG de 13/01/2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021.
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2022/470114
RESOLVE:
Designar o servidor Irnando Siqueira da Trindade, Matrícula: 5895988/1 
ocupante do cargo de Enfermeiro, lotado no 9° Centro Regional de Saúde 
para substituir a Direção desta Divisão de Organização Controle e Ava-
liação do 9º CRS/SESPA, Nairsen Batista Mota, sem ônus, no período de 
25/04/2022 e 28/04/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 20 de Abril de 2022
Aline Nair Liberal Cunha
Diretora do 9ºCRS/SESPA

Protocolo: 787552
.
.

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA.
Portaria Nº55 de 10 de Março de 2022. Publicado no Diário Oficial Nº 
34.901 de 22 de Março de 2022. Protocolo nº 774188.
Servidores:
Nívea Maria Pantoja Neves
Onde se lê.
Período: 27/03/2022 à 02/04/2022. / N° de Diária: 6 ½ (seis diárias e meia)
Leia-se.
Período: 27/03/2022 à 03/04/2022. / N° de Diária: 7 ½ (Sete diárias e meia)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Aline Nair Liberal Cunha.
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 787479
.
.

DIÁRIA
.

ERRATA DE DIÁRIA.
Portaria Nº44 de 09 de Março de 2022. Publicado no Diário Oficial n° 
34.897 de 18 de Fevereiro de 2022. Protocolo nº 772917.
Servidores:
Claudia Regina Vieira de Matos
Silmara Leticia Brito Porto.
Onde se lê.
Período: 27/03/2022 a 02/04/2022 / N° de Diária: 6,5 (seis diárias e meia)
Leia-se.
Período: 27/03/2022 a 03/04/2022 / N° de Diária: 7,5 (sete diárias e meia)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Aline Nair Liberal Cunha.
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 787692

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL
.

Portaria n° 0139/2022, de 20/04/2022 12:11:05
Portaria Coletiva
Objetivo: Participar de uma Reunião com Técnicos do DDASS/SESPA e da 
Oficina de Revisão / Avaliação da PPI dos municípios da Região Xingu.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 571927151 / DENIZE CHAGAS DE FRANÇA (Enfermeira) / 5,5 
diárias (completa) de 02/05/2022 a 07/05/2022
Servidor: 55587441/1 / ANTONIO CARLOS LIMA (Enfermeiro) / 5,5 diárias 
(completa) de 02/05/2022 a 07/05/2022
Servidor: 5088941/1 / SOCORRO DE JESUS GOMES MOTA (Enfermeira) / 
5,5 diárias (completa) de 02/05/2022 a 07/05/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 788017


